



## NOAS' innspill til representantforslag om at søknader om innreise fra palestinere på Gaza med tilknytning til Norge behandles på humanitært grunnlag

*Dokument 8:120 S (2023-2024)*

Forslagsstillerne fremmer følgende forslag:

- *Stortinget ber regjeringen innføre midlertidige ordninger slik at palestinere med tilknytning til Norge raskt får innvilget innreisetillatelse og får assistanse fra norske myndigheter til å komme til Norge.*

Norsk organisasjon for asylsøkere (NOAS) er enige med MDG i at situasjonen i Gaza er ekstraordinær, og at den derfor krever ekstraordinære løsninger. NOAS støtter forslaget om at palestinere fra Gaza som har fått oppholdstillatelse i Norge bør gis assistert utreise fra norske myndigheter. NOAS støtter også forslaget om at det bør gjøres unntak i familieinnvandringssaker. Vi mener det er nødvendig for å sikre retten til familieliv for familier med familiemedlemmer i Gaza. NOAS mener samtidig at familiekretsen i familieinnvandringssaker bør utvides, og at unntak bør gjøres i tilfeller der det vil ta år å oppfylle kravene for familieinnvandring.

Gjenforening for familier som har fått innvilget familieinnvandring fra Gaza, sikres ikke uten bistand til evakuering og økonomisk støtte til å komme seg ut. Per i dag overlates familier til å smugle seg ut av det lukkede Gaza på egenhånd, med økt risiko og til enorme kostnader.<sup>i</sup>

Justisministeren skrev følgende i brev til Stortinget av 18.03.2024 vedrørende assistert utreise i regi av norske myndigheter:

*«Det er ikke mulig å gjennomføre person- og dokumentkontroll av utenlandske statsborgere i Gaza nå. Identiteten til de som får tillatelse etter søknad fra Norge kan dermed ikke kontrolleres før etter ankomst til Egypt. Et vilkår for å krysse grensen til Egypt er blant annet at Norge må garantere at personene forlater landet innen 72 timer. Dersom norske myndigheter henter personer ut av Gaza som vi ikke kjenner identiteten til, er det vanskelig å garantere at de det gjelder kan reise videre til Norge innen 72 timer. Vi risikerer at personer må returneres til Gaza, eller etterlates i Egypt uten lovlig opphold der.»*

NOAS viser til at det er flere land som gir palestinere assistert utreise fra Gaza. Palestinske myndigheter legger ut lister på sine sider for hvem som er gitt utreisetillatelse, og hvilke land som har bistått.<sup>ii</sup> Det fremgår imidlertid ikke av listene hva som danner grunnlaget for deres tillatelser i de respektive landene.

Land som for eksempel Island og Nederland gir bistand til palestinere i Gaza som har fått innvilget oppholdstillatelse etter familieinnvandringsregelverket. Bistand gis både for å komme seg ut av Gaza og videre til landene de har fått tillatelse i.<sup>iii</sup> Nederlandske myndigheter har på grunn av den ekstraordinære situasjonen løst behovet for identitetskontroll med at de mottar kopier av identitetsdokumentene fra palestinske, egyptiske og israelske myndigheter, som kontrollerer utreise fra Gaza. Ambassadepersonell møter dem så ved grensen og foretar en kontroll ved deres ambassade i Kairo før de gis innreisetillatelse til Nederland.

Norske myndigheter har vist at det er mulig å gi innreisetillatelse og assistert utreise for utenlandske borgere i enkelte saker. Dette fremkommer av instruksene: Nr (regjeringen.no)<sup>iv</sup>:



GI-17/2023 Instruks om innreisetillatelse etter utlendingsloven § 35 ifm. assistert utreise for familiemedlemmer til norske borgere fra Gaza.

Norske myndigheter kan og bør gjøre mer for å sikre at retten til familiegjening blir reell og at de med oppholdstillatelse får kommet seg ut av Gaza. Vi foreslår følgende formuleringer:

1. *Stortinget ber regjeringen bistå med evakuering av personer i Gaza som har fått innvilget oppholdstillatelse i Norge.*
2. *Stortinget ber regjeringen bistå med økonomisk støtte til evakuering og reise fra Gaza til Norge for personer som har fått innvilget oppholdstillatelse i Norge.*

NOAS foreslår også at det gjøres unntak i kravet om underhold for familier som ble etablert før krigen brøt ut, og at det gjøres unntak fra alderskravet om å ha fylt 24 år for å bli innvilget familieinnvandring. Samt at kravet om at referansepersonen i Norge må ha arbeidet eller tatt utdanning i Norge i fire år før det kan innvilges familieinnvandring. Generelt vil det i familieinnvandringssaker ofte være et argument mot unntak at disse kravene kan oppfylles på et senere tidspunkt. Gitt den prekære situasjonen i Gaza kan det ikke kreves at familier venter i årevis på å oppfylle vilkårene og bli gjenforent. Vi foreslår følgende formulering:

3. *Stortinget ber regjeringen om å gjøre unntak i kravene om underhold for familier som var etablerte før krigen brøt ut, at det blir gjort unntak fra 24-årskravet og kravet om fire års arbeid eller utdanning i Norge.*

NOAS foreslår også å utvide personkretsen og foreslår følgende formulering:

4. *Stortinget ber regjeringa utvide familiegjeningensordningen til også å gjelde besteforeldre, overårige barn og mindreårige barn i nær familie (fetter/kusine/nevø/niese) som har mistet foreldrene sine i den nådeløse krigen i Gaza.*

NOAS mener sikkerhetssituasjonen og den humanitære situasjonen i Gaza, og at Gaza er lukket, gjør situasjonen ekstraordinær og at ekstraordinære løsninger derfor kreves. Familieinnvandringsordningen bør derfor utvides.

NOAS, 16.04.2024

### ***Kontakt i NOAS:***

*Mads Almaas, generalsekretær, mads.almaas@noas.org / 412 06 270*

---

<sup>i</sup> <https://www.nrk.no/urix/han-selde-alt-han-eigde-for-a-komme-seg-ut-av-gaza-1.16781557>

<sup>ii</sup> Se innlegg med vedlagte lister av 18.03.2024 og 19.03.2024: <https://www.facebook.com/GAFC.MOI?mibextid=LQOJ4d>

<sup>iii</sup> <https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-buitenlandse-zaken/het-werk-van-bz-in-de-praktijk/weblogs/2023/updates-situatie-nederlanders-israel-palestijnse-gebieden>

<sup>iv</sup> <https://www.regjeringen.no/contentassets/251a6c93cd1a4e80bfb597aa84cce410/gi-17-2023-instruks-om-innreisetillatelse-etter-utlendingsloven-35-ifm.-assistert-utreise-for-familiemedlemmer-til-norske-borgere-fra-gaza.pdf>